

DOCUMENTS COMPTABLES



ASSD CLUB DES SPORTS LA CLUSAZ
ACTIVITES DE CLUBS DE SPORTS
125 127 ROUTE DE L ETALE

74220 LA CLUSAZ
Exercice du 01/06/2024 au 31/05/2025

Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros

FIDUCIAL EXPERTISE
RESIDENCE LES ALPINS
43 ROUTE DU DANAY BP 11
74450 SAINT JEAN DE SIXT
04 50 02 45 73

ASSD CLUB DES SPORTS LA CLUSAZ
125 127 ROUTE DE L ETALE

74220 LA CLUSAZ

SOMMAIRE

Rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels	p. 3
COMPTES ANNUELS	p. 4
. Bilan actif	p. 5
. Bilan passif	p. 6
. Compte de résultat	p. 7
. Annexe	p. 9
DETAIL DES COMPTES ANNUELS	p. 27

FIDUCIAL EXPERTISE
RESIDENCE LES ALPINS
43 ROUTE DU DANAY BP 11
74450 SAINT JEAN DE SIXT
04 50 02 45 73

RAPPORT SUR LES COMPTES ANNUELS

Conformément aux dispositions convenues avec notre client

ASSD CLUB DES SPORTS LA CLUSAZ

nous avons réalisé une mission de participation à l'établissement des comptes annuels relatifs à l'exercice du 01/06/2024 au 31/05/2025, qui se caractérisent notamment par les données suivantes :

- Total du bilan :	1 774 612,58 euros
- Produits d'exploitation :	2 913 152,38 euros
- Déficit :	-77 053,88 euros.

Notre mission s'inscrit dans la catégorie des "Missions sans assurance - Autres prestations fournies à l'entité" définies dans le cadre de référence des missions du professionnel de l'expertise comptable et par le schéma général du référentiel normatif et déontologique de l'Ordre des experts-comptables publiés par arrêté ministériel du 17 juillet 2019.

Nos obligations et interventions se sont exercées dans les limites des diligences de la mission de présentation de comptes définies par l'Ordre des experts-comptables.

Nos travaux ont été réalisés à partir des pièces, documents et informations fournis par notre client.

A SAINT JEAN DE SIXT
Le 30/10/2025

Pour Fiducial Expertise

M. Fabrice Rouveure
Directeur de région

Pour Fiducial Expertise

Mme Viviane Monnery Laruez
Directrice d'agence

ASSD CLUB DES SPORTS LA CLUSAZ
125 127 ROUTE DE L ETALE

74220 LA CLUSAZ

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/06/2024 au 31/05/2025

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/05/2025	Net au 31/05/2024
. Frais d'établissement				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
. Concessions, brevets, licences, marques				
. Autres	12 528	9 303	3 225	5 190
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
. Terrains	9 476	9 476		
. Constructions	1 080 494	264 853	815 641	854 401
. Installations tech., matériels, outillage	415 518	242 484	173 034	207 298
. Autres	148 378	107 946	40 432	9 785
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
. Participations et Créances rattachées	60 980		60 980	60 980
. Autres titres immobilisés	107 146		107 146	107 146
. Prêts	1 398		1 398	2 654
. Autres				
Total	1 835 917	634 062	1 201 855	1 247 453
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	19 834		19 834	13 397
Créances				
. Créances usagers et comptes rattachés	21 964		21 964	44 274
. Créances reçues par legs ou donations				
. Autres	76 879		76 879	108 330
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	415 992		415 992	249 315
Charges constatées d'avance	38 088		38 088	36 260
Total	572 757		572 757	451 577
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	2 408 674	634 062	1 774 613	1 699 030

	Net au 31/05/2025	Net au 31/05/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires	311 454	357 552
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
. Réserves pour projet de l'entité	46 379	27 407
. Autres		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-77 054	-46 097
Situation nette (sous-total)	280 780	338 861
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	82 534	100 359
Provisions réglementées		
Total	363 313	439 219
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés		
Total		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	100 355	89 261
Total	100 355	89 261
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	813 773	809 326
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	253 781	214 396
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	66 192	59 851
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 172	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	176 027	86 977
Total	1 310 945	1 170 551
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	1 774 613	1 699 030

	du	01/06/2024	%	du	01/06/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/05/2025	PE	au	31/05/2024	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION								
Cotisations		245 530	8,43		225 278	9,24	20 252	8,99
Ventes de biens et services :								
- ventes de biens		52 039	1,79		75 186	3,09	-23 147	-30,79
<i>dont ventes de dons en nature</i>								
- ventes de prestations de services		1 260 974	43,29		1 228 164	50,40	32 810	2,67
<i>dont parrainages</i>		20 899	0,72		29 289	1,20	-8 390	-28,65
Produits de tiers financeurs :								
- Concours publics et subventions		995 185	34,16		562 042	23,06	433 143	77,07
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. consommable								
- Ressources liées à la générosité du public :								
Dons manuels								
Mécénats		357 341	12,27		302 195	12,40	55 146	18,25
Legs, donations et assurances-vie								
- Contributions financières								
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges		1 765	0,06		43 176	1,77	-41 411	-95,91
Utilisations des fonds dédiés								
Autres produits		318	0,01		964	0,04	-646	-67,02
Total		2 913 152	100,00		2 437 006	100,00	476 146	19,54
CHARGES D'EXPLOITATION								
Achats de marchandises		40 527	1,39		75 506	3,10	-34 979	-46,33
Variation de stocks								
Autres achats et charges externes		1 960 616	67,30		1 968 159	80,76	-7 543	-0,38
Aides financières								
Impôts, taxes et versements assimilés		37 917	1,30		46 738	1,92	-8 821	-18,87
Salaires		640 395	21,98		593 186	24,34	47 208	7,96
Cotisations sociales		211 439	7,26		183 854	7,54	27 584	15,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		85 630	2,94		66 031	2,71	19 599	29,68
Dotations aux provisions		11 094	0,38		8 940	0,37	2 154	24,09
Reports en fonds dédiés								
Autres charges		8 729	0,30		5 934	0,24	2 795	47,10
Total		2 996 347	102,86		2 948 349	120,98	47 998	1,63
Résultat d'exploitation		-83 195	-2,86		-511 343	-20,98	428 148	83,73
PRODUITS FINANCIERS								
De participation		16 902	0,58		462 377	18,97	-445 475	-96,34
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge					6 821	0,28	-6 821	-100,00
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions de V.M.P.					120	0,00	-120	-100,00
Total		16 902	0,58		469 318	19,26	-452 416	-96,40
CHARGES FINANCIERES								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions								
Intérêts et charges assimilées		6 874	0,24		3 906	0,16	2 969	76,01
Différence négatives de change								
Charges nettes sur cession de V.M.P.					7 079	0,29	-7 079	-100,00
Total		6 874	0,24		10 985	0,45	-4 111	-37,42
Résultat financier		10 028	0,34		458 333	18,81	-448 305	-97,81

	du 01/06/2024	%	du 01/06/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/05/2025	PE	au 31/05/2024	PE	en euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-73 167	-2,51	-53 010	-2,18	-20 157	-38,02
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion	104	0,00	2 501	0,10	-2 397	-95,84
Sur opérations en capital	17 825	0,61	12 138	0,50	5 687	46,85
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total	17 929	0,62	14 639	0,60	3 290	22,48
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion	21 816	0,75	7 726	0,32	14 090	182,38
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total	21 816	0,75	7 726	0,32	14 090	182,38
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-3 887	-0,13	6 913	0,28	-10 800	#####
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	2 947 984		2 920 962		27 021	0,93
TOTAL DES CHARGES	3 025 037		2 967 060		57 977	1,95
EXCEDENT OU DEFICIT	-77 054	-2,65	-46 097	-1,89	-30 956	-67,15
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
Total						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestation en nature						
Personnel bénévole	97 946		89 446		8 500	9,50
Total	97 946		89 446		8 500	9,50

ANNEXE

- Informations sur l'entité et faits majeurs de l'exercice
- Règles et méthodes comptables
- Règles comptables sur les actifs, amortissements et dépréciation
- Notes sur le Bilan Actif
- Notes sur le Bilan Passif
- Notes sur le Compte de Résultat
- Engagements financiers et autres engagements

ANNEXE

Exercice clos le : 31/05/2025

Durée : 12 mois

1 - INFORMATIONS SUR L'ENTITE

Objet :

Le Club des Sports de LA CLUSAZ a pour objet de permettre à ses adhérents la pratique du sport et handi-sport ainsi que le développement culturel et socio éducatif et regroupe en son sein toutes les disciplines sportives organisées en section.

Activités ou missions :

Le Club des Sports de La Clusaz a pour vocation de former de jeunes sportifs, que ce soit pour le loisir ou la compétition.

Moyens mis en oeuvre :

Les moyens mis en oeuvre par le Club des Sports lui permettent de promouvoir la pratique du sport en club, en garderie, lors d'animations ou encore en organisant des évènements.

Effectifs :

2 - FAITS MAJEURS DE L'EXERCICE

3 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 de l'ANC relatif au plan comptable général et du règlement 2018-06 de l'ANC relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'activité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

L'application du règlement 2018-06 de l'ANC valorise les heures de bénévolat, celles-ci représentant une contribution importante dans la vie de l'association.

Les heures liées au bénévolat sur les événements ont été valorisées au taux horaire du SMIC en vigueur, incluant les charges sociales patronnales. Les Heures liées au bénévolat administratif et du travail du bureau ont été valorisées au taux horaire du SMIC + 50%, incluant également les charges sociales patronnales.

La pérennité de l'activité de l'association repose sur les conventions d'objectifs conclues avec la commune de La Clusaz qui prévoit une subvention destinée à l'équilibre du fonctionnement des services et au financement des animations.

4 - REGLES COMPTABLES SUR LES ACTIFS, AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS

OPTIONS RETENUES

	Date de 1ère option	Option pour la comptabilisation		Non concerné
		en charges	à l'actif	
Frais d'acquisition				
des immobilisations corporelles et incorporelles		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
des titres de participation		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
des autres titres immobilisés et titres de placement		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Frais externe de formation		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
nécessaires à la mise en service				
Coûts d'emprunts activables		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
montant comptabilisé à l'actif pour l'exercice				
Dépenses de développement remplissant les les critères d'activation		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
montant comptabilisé en charges pour l'exercice				

COMPOSANTS IDENTIFIES

	Valeurs brutes	Amortissements et dépréciations	Valeurs nettes
Constructions	990 100	198 041	792 059
Installations techniques, matériels et outillages industriels			
Autres immobilisations corporelles			

AMORTISSEMENTS

Les plans d'amortissement des immobilisations retiennent les méthodes suivantes :

Durées d'amortissement

Immobilisations non décomposées :

amortissement en fonction des durées d'usage en application de la mesure de simplification pour les PME.

Immobilisations décomposées :

Structure : amortissement en fonction de la durée d'usage de l'immobilisation prise dans son ensemble (sauf pour les immeubles de placement).

Composants : amortissement en fonction de la durée normale d'utilisation ou de la durée d'usage lorsqu'elle existe.

Modes d'amortissement

Les amortissements sont calculés en application du mode linéaire ou du mode dégressif.

	Immobilisations non décomposées		Immobilisations décomposées			
	Mode	Durée	Mode	Durée	Mode	Durée
Immobilisations incorporelles	L	12 à 36 mois				
Dont frais de développement						
Dont fond commercial						
Terrains	N/A					
Constructions	L		L	600 Mois	L	120 à 360 Mois
Installations techniques, matériels et outillages industriels	L	36 à 120 Mois				
Autres immobilisations corporelles	L	12 à 36 Mois				

5 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Frais d'établissement :

Frais de constitution.....

Frais de premier établissement.....

Valeur nette

Taux amortissement

Frais de développement :

Frais de développement.....

Valeur nette

Taux amortissement

Fonds commercial :

Eléments achetés.....

Eléments réévalués.....

Eléments reçus en apport.....

Valeur nette

Taux amortissement

Actif immobilisé :

Valeurs brutes

Immobilisations incorporelles.....

Immobilisations corporelles.....

Biens reçus par legs ou donations et destinés à être cédés

Immobilisations financières.....

Total.....

A l'ouverture

Augmentation

Diminution

A la clôture

12 528

1 619 304

170 780

1 802 612

41 288

41 288

1 256

7 983

12 528

1 653 865

169 524

1 835 917

Amortissements et dépréciations

Immobilisations incorporelles.....

Immobilisations corporelles.....

Biens reçus par legs ou donations et destinés à être cédés

Immobilisations financières.....

Total.....

A l'ouverture

Augmentation

Diminution

A la clôture

7 338

547 820

555 159

1 965

83 666

85 630

6 727

6 727

9 303

624 759

634 062

Créances représentées par des effets de commerce :

Néant

Usagers.....

Autres créances.....

Etat des créances :

Actif immobilisé.....

Actif circulant et charges constatées d'avance.

Montant brut

A 1 an au plus

A plus d'1 an

1 398

136 931

1 398

136 931

Produits à recevoir inclus dans les postes de bilan :

Participations et créances rattachées.....

Immobilisations financières.....

Usagers et comptes rattachés.....

Autres créances.....

Disponibilités.....

12 000

Charges constatées d'avance :

38 088

5 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)***AUTRES INFORMATIONS SIGNIFICATIVES*****FILIALES ET PARTICIPATIONS**

L'ASSD CLUB DES SPORTS DE LA CLUSAZ détient une participation dans le capital de
SAEM SATELC (siren 325 620 359)

3219 RTE DU COL DES ARAVIS 74220 LA CLUSAZ (FR)

Valeur comptable des titres détenus = 60 980€

Quote-part du Capital détenu = 15%

Dividendes encaissés au cours de l'exercice précédant = 444 000€

Dividendes encaissés au cours de l'exercice en cours = 12 000€

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE PRECEDENT

	Déficit	Excédent
Résultat de l'exercice précédent	46 097	

AFFECTATION	Augmentations	Diminutions
Fonds propres sans droit de reprise		46 097
Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau		
Total des affectations		46 097

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

	A l'ouverture	Augmentations	Diminutions ou consommations	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise.....	357 552		46 097	311 454
Fonds propres avec droit de reprise.....				
Ecart de réévaluation.....				
Réserves.....	27 407	27 000	8 027	46 379
Report à nouveau.....				
Résultat de l'exercice.....	-46 097	-30 956		-77 054
Situation nette	338 861	-3 956	54 125	280 780
Fonds propres consommables.....				
Subventions d'investissement.....	100 359		17 825	82 534
Provisions réglementées.....				
Total.....	439 219	-3 956	71 950	363 313

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

TABLEAU DES RESERVES, PROVISIONS ET DEPRECIATIONS

	A l'ouverture	Augmentation	Diminutions	A la clôture
Réserves				
Réserves indisponibles.....				
Réserves statutaires ou contractuelles..				
Réserves réglementées :				
- plus-values nettes long terme.....				
- sur octroi de subvention d'investissement.....				
- autres.....				
Réserves pour projet de l'entité.....	27 407	27 000	8 027	46 379
Total (1)	27 407	27 000	8 027	46 379
Provisions réglementées				
Relatives aux immobilisations.....				
Relatives aux stocks.....				
Relatives aux autres éléments d'actif.....				
Amortissements dérogatoires.....				
Provision spéciale de réévaluation.....				
Plus-value réinvestie.....				
Autres provisions réglementées.....				
Total (2)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour litiges.....				
Provisions pour garanties aux usagers..				
Provisions pour risques d'emploi.....				
Provision pour amendes et pénalités.....				
Provisions pour charges sur legs et donations.....				
Provision pour grosses réparations.....				
Autres provisions risques et charges.....	89 261	11 094		100 355
Total (3)	89 261	11 094		100 355
Dépréciations				
Sur immobilisations				
- incorporelles.....				
- corporelles.....				
- Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
- financières.....				
Sur stocks et en cours.....				
Sur cptes usagers et cptes rattachés.....				
Autres dépréciations.....				
Total (4)				
Total général (1 + 2 + 3 + 4)	116 667	38 094	8 027	146 734
Dont dotations et reprises :				
- d'exploitation.....		11 094		
- financières.....				
- exceptionnelles.....				

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS REPORTES LIES AUX LEGS ET DONATIONS

Origine des fonds reportés	A l'ouverture	Augmentations	Diminutions	A la clôture
Total				

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES

Origine des fonds dédiés	Fonds dédiés à l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisation en cours de l'exercice		Transferts en fonds dédiés (en + ou en -)	Fonds dédiés à la clôture	
			Montant global	Dont remboursement aux tiers		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des 2 derniers exer.
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres organismes							
Ressources liées à la générosité du public							

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

Etats des dettes :

	Montant brut	A 1an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Etablissement de crédit	813 773	47 772	170 679	595 322
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	253 781	253 781		
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	66 192	66 192		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	1 172	1 172		
Produits constatés d'avance	176 027	176 027		
Total :	1 310 945	544 944	170 679	595 322

Dettes représentées par des effets de commerce : Néant

Dettes financières.....

Fournisseurs.....

Autres dettes.....

Charges à payer incluses dans les postes du bilan

Emprunts et dettes auprès établissements de crédit

Emprunts et dettes financières diverses

Fournisseurs..... 288

Dettes fiscales et sociales..... 34 824

Autres dettes

Produits constatés d'avance :

176 027

6 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)**AUTRES INFORMATIONS SIGNIFICATIVES****RATTACHEMENT DE LA SUBVENTION COMMUNALE**

La Subvention communale, perçue annuellement par l'ASSD CLUB DES SPORTS LA CLUSAZ est rattachée au résultat dans les comptes clos au 31/05/2024 de la manière suivante :

Montant attribué au titre de l'année civile	2025	2024	2023
- Subvention Sportive Section	33.33%	33.33%	41.67%
- Subvention Sportive Sport de Haut Niveau	100%	100%	100%
- Subvention de fonctionnement Garderie	50%	50%	50%
- Subvention de fonctionnement Animation			
- Subvention de fonctionnement Administratif	41.67%	41.67%	41.67%
- Subvention de fonctionnement Périscolaire	50%	50%	
- Subvention Batiment Crêt du Merle	41.67%	41.67%	41.67%
- Subvention Soutien athlètes/contrat Station	100%	100%	100%

7 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT (suite)

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES**Méthode de valorisation des contributions volontaires figurant au compte de résultat.**

Nature	Modalités de recensement et de valorisation
Heures de Bénévolat	Recensement des heures de bénévoles sur les événements en fonction du nombre de bénévoles et des heures effectuées par le bureau pour l'administration de l'association. Valorisation des heures de bénévolat administratif au SMIC en vigueur à la date de clôture majoré de 50% et adjonction des charges sociales.

Informations sur les contributions volontaires ne figurant pas au compte de résultat.Motifs de la non comptabilisation :

Néant

Nature	Valorisation

7 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT (suite)**MONTANTS RELATIFS AUX LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE****Produits**

Montant perçu au titre d'assurances-vie	
Montant de la rubrique "Legs, donations"	
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	
Total des produits	

Charges

Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Reports en fonds reportés liés aux legs et donations	
Total des charges	

FRAIS DE DEVELOPPEMENT

Frais de développement comptabilisés en charge au cours de l'exercice

HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES**Honoraires des commissaires aux comptes**

	Commissaire aux comptes 1	Commissaire aux comptes 2
Honoraires afférents à la certification des comptes		
Honoraires afférents aux services autres que la certification		
Total		

8 - ENGAGEMENTS FINANCIERS (suite)**Engagements****de crédit bail :**

Terrains
 Constructions
 Inst. techn., mat. & out.
 Autres immo. corp.
 Immo. en cours

Redevances payées		Redevances restant à payer				Prix achat résiduel (1)
Exercice	Cumulées	jusqu'à 1 an	+1 à 5 ans	+ 5 ans	Tot. à payer	

Totaux

--	--	--	--	--	--	--

(1) Selon contrat

AUTRES ENGAGEMENTS

--	--

8 - ENGAGEMENTS FINANCIERS (suite)***AUTRES INFORMATIONS SIGNIFICATIVES***

La continuité d'exploitation de l'association est principalement assurée par les subventions publiques. Ces dernières doivent être confirmées pour l'année 2025.

Rémunération des dirigeants :

Les dirigeants élus ne sont pas rémunérés.

La rémunération et avantages en nature des dirigeants salariés ne sont pas communiqués compte tenu de la confidentialité des informations car cela reviendrait à donner une information individuelle.

ASSD CLUB DES SPORTS LA CLUSAZ
125 127 ROUTE DE L ETALE

74220 LA CLUSAZ

**DETAILS
DES COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/06/2024 au 31/05/2025

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/05/2025	Net au 31/05/2024
. Frais d'établissement				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
. Concessions, brevets, licences, marques				
208100 LOGICIELS	7 928		7 928	7 928
208200 SITE INTERNET NET DESIGN	4 600		4 600	4 600
280810 AMORT. LOGICIELS		4 703	-4 703	-2 738
280820 AMORT SITE INTERNET		4 600	-4 600	-4 600
. Autres	12 528	9 303	3 225	5 190
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
212000 AGENC. ET AMENAGEM.DE TERR	9 476		9 476	9 476
281200 AMORT.AGENC.AMENAG.TERRAI		9 476	-9 476	-9 476
. Terrains	9 476	9 476		
213100 BATIMENT CRET DU MERLE	990 100		990 100	990 100
214100 CHALET S/ TERRAIN MAIRIE	4 573		4 573	4 573
214500 AMENAGEMENTS SUR SOL D'AUT	85 820		85 820	85 820
281310 AMORT.BATIMENT CRET DU MER		198 041	-198 041	-168 668
281410 AMORT BATIMENTS		4 573	-4 573	-4 573
281450 AMORT AGENC / CONSTRUCTION		62 238	-62 238	-52 851
. Constructions	1 080 494	264 853	815 641	854 401
215000 MATERIEL	139 087		139 087	145 814
215001 MATERIEL SPORTIF	180 000		180 000	180 000
215004 MATERIEL ANIMATION	86 431		86 431	86 431
215005 MATERIEL COUPE DU MONDE	10 000		10 000	10 000
281500 AMORT. MATERIEL		134 455	-134 455	-135 430
281501 AMORT MATERIEL SPORTIF		28 875	-28 875	-6 375
281504 AMORT. MAT COUPE DU MONDE		10 000	-10 000	-10 000
281540 AMORT MAT. ANIMATION		69 155	-69 155	-63 142
. Installations tech., matériels, outillage	415 518	242 484	173 034	207 298
218101 AGENC. AMENAG. BIENS NON PR	2 175		2 175	2 175
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	130 011		130 011	90 511
218300 MATERIEL BUREAU & INFORMATI	16 192		16 192	14 404
281810 AMORT.INST.AGENC. BIENS		2 175	-2 175	-2 175
281820 AMORT.MATERIEL DE TRANSPOR		91 873	-91 873	-81 714
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMA		13 897	-13 897	-13 415
. Autres	148 378	107 946	40 432	9 785
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
261000 TITRES DE PARTICIPATION	60 980		60 980	60 980
. Participations et Créances rattachées	60 980		60 980	60 980

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/05/2025	Net au 31/05/2024
271500 PARTS BANQUE POPULAIRE	99 008		99 008	99 008
272000 TITRES SEM LA CLUSAZ	8 138		8 138	8 138
. Autres titres immobilisés	107 146		107 146	107 146
274870 PRET CILSE	1 398		1 398	2 654
. Prêts	1 398		1 398	2 654
. Autres				
Total	1 835 917	634 062	1 201 855	1 247 453
ACTIF CIRCULANT				
370000 STOCKS DE MARCHANDISES	19 834		19 834	13 397
Stocks et en-cours	19 834		19 834	13 397
Créances				
411000 USAGERS	21 964		21 964	44 274
. Créances usagers et comptes rattachés	21 964		21 964	44 274
. Créances reçues par legs ou donations				
401000 FOURNISSEURS	170		170	
409100 FOURN.AVANCES SUR COMMAN	2 758		2 758	
441100 ETAT,SUBV. D'INVESTISSEMENT	50 500		50 500	95 500
445610 CREDIT TVA A REPORTER				259
445670 CREDIT DE TVA A REPORTER	2 174		2 174	
445830 TVA DED A REGULARISER	1 768		1 768	409
445860 TVA SUR FACTURES NON PARVE				12
467000 AUTRES COMPTES DEBIT.CREDI	4 884		4 884	
467042 CAUTION CARTE ARAVIS	4		4	
468600 DIVERS CHARGES A PAYER	2 621		2 621	
468700 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	12 000		12 000	12 150
. Autres	76 879		76 879	108 330
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
512200 BANQUE POPULAIRE	285 281		285 281	7 621
512401 BANQUE POP LIVRET SKI CL	79 970		79 970	197 400
512502 BANQUE POP CAT TRESO				19
512900 B.P FONDATION	45 781		45 781	38 617
518700 INTERETS COURUS A RECEVOIR	2 482		2 482	2 979
531000 CAISSE DU SIEGE	1 186		1 186	1 200
531020 CAISSE SAISON	1 118		1 118	
532000 CAISSE DEVICES	173		173	243
580003 REMISE CARTES				400
580100 VIREMENT CHEQUES				608
580400 CARTE ARAVIS				228
Disponibilités	415 992		415 992	249 315
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVAN	38 088		38 088	36 260
Charges constatées d'avance	38 088		38 088	36 260
Total	572 757		572 757	451 577
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/05/2025	Net au 31/05/2024
Primes de remb. des emprunts				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	2 408 674	634 062	1 774 613	1 699 030

	Net au 31/05/2025	Net au 31/05/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
102100 FONDS ASSOCIATIFS	311 454	357 552
. Fonds propres complémentaires	311 454	357 552
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
106880 RESERVES FONDATION	46 379	27 407
. Réserves pour projet de l'entité	46 379	27 407
. Autres		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-77 054	-46 097
Situation nette (sous-total)	280 780	338 861
Fonds propres consommables		
138500 SUB REGION TRAFIC FK-063-KL	26 000	26 000
138600 SUB TAPIS DE SKI	90 000	90 000
138700 SUB LOGICIEL	5 500	5 500
139500 AMORT SUB REGION TRAFIC FK-063	-22 403	-17 203
139600 AMORT SUB TAPIS DE SKI	-14 531	-3 281
139700 AMORT SUBV LOGICIEL	-2 032	-657
Subventions d'investissement	82 534	100 359
Provisions réglementées		
Total	363 313	439 219
FONDS REPORTEES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés		
Total		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
153100 PROVISION RETRAITE	100 355	89 261
Provisions pour charges	100 355	89 261
Total	100 355	89 261
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
164101 EMPRUNT SALTEC BATIMENT	768 000	803 400
164102 EMPRUNT BP 20 000 €	1 700	5 753
164104 EMPRUNT BP 47400	42 345	
580500 VIREMENTS	1 728	173
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	813 773	809 326
Emprunts et dettes financières diverses		

	Net au 31/05/2025	Net au 31/05/2024
401000 FOURNISSEURS	253 493	199 046
408100 FOURN.FACTURES NON PARVENUES	288	15 351
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	253 781	214 396
Dettes des legs ou donations		
428200 DETTES. PROV. CONGES A PAYER	24 103	19 340
431000 SECURITE SOCIALE	15 612	15 239
437010 MEDERIC	4 217	4 482
437020 DGFIP	1 369	1 177
437025 HUMANIS PREVOYANCE	2 590	2 295
437026 MAIRIE CAISSE FONCTIONNAIRE	6 666	6 229
437027 RAFP	287	291
438200 CHARGES SOC.SUR CONGES A PAYER	8 865	6 825
445820 TVA COLLECTEE A REGULARISER	627	2 356
448200 CHARGES FISC./ CONGES A PAYER	216	
448600 ETAT-CHARGES A PAYER	1 640	1 617
Dettes fiscales et sociales	66 192	59 851
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
411000 USAGERS	1 172	
Autres dettes	1 172	
Instruments de trésorerie		
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	176 027	86 977
Produits constatés d'avance	176 027	86 977
Total	1 310 945	1 170 551
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	1 774 613	1 699 030

	du 01/06/2024	%	du 01/06/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/05/2025	PE	au 31/05/2024	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
756202 COTIS. AVEC CONT. - SPOR	245 530	8,43	225 278	9,24	20 252	8,99
Cotisations	245 530	8,43	225 278	9,24	20 252	8,99
Ventes de biens et services :						
707111 VENTES EQUIPEMENTS SE	7 569	0,26	311	0,01	7 258	#####
707112 VENTES EQUIPEMENTS EV			45	0,00	-45	#####
707121 VENTES TENUES CLUB SEC	17 666	0,61	45 086	1,85	-27 420	-60,82
707131 LOCATION TENUES CLUN S	4 677	0,16	3 792	0,16	885	23,34
707141 VENTE MATERIEL SECTION	16 722	0,57	22 263	0,91	-5 541	-24,89
707144 VENTES MATERIEL ANIMATI			31	0,00	-31	#####
707151 LOCATION MATERIEL SKI S	5 405	0,19	3 658	0,15	1 747	47,75
- ventes de biens	52 039	1,79	75 186	3,09	-23 147	-30,79
dont ventes de dons en nature						
706111 INSCRIPTIONS COURSES S	74 403	2,55	60 064	2,46	14 339	23,87
706112 INSCRIPTIONS COURSES E	7 933	0,27			7 933	#####
706113 ADHESION CLUB	245	0,01	105	0,00	140	133,33
706170 GARDERIE CHAMPIONS 74			20 422	0,84	-20 422	#####
706171 GARDERIE CHAMPIONS HO			70 350	2,89	-70 350	#####
706180 VILLAGE ENFANTS HORS 74			10 696	0,44	-10 696	#####
706181 VILLAGE ENFANTS CA			23 040	0,95	-23 040	#####
706182 GARDERIE PERISCOLAIRE	28 791	0,99	44 349	1,82	-15 558	-35,08
706183 VILLAGE ENFANTS 74	143 323	4,92	43 294	1,78	100 030	231,05
706210 LOCATION TENNIS ANIMATI	3 939	0,14	4 103	0,17	-164	-4,00
706215 LOCATION TENNIS CA ANIM	1 732	0,06	2 861	0,12	-1 129	-39,46
706220 TIC A L'ARC ANIMATION	4 509	0,15	2 297	0,09	2 212	96,28
706221 TIRC A L'ARC ANIMATION C	3 421	0,12	3 325	0,14	96	2,90
706222 AIR BAG ANIMATION	25 464	0,87	31 090	1,28	-5 626	-18,10
706223 AIR BAG FREESTYLE			470	0,02	-470	#####
706224 AIR BAG ANIMATIONS CA	3 419	0,12	3 421	0,14	-2	-0,05
706225 TRAMPOLINE ANIMATION	5 635	0,19	6 562	0,27	-927	-14,13
706226 TRAMPOLINE ANIMATIONS	1 578	0,05	1 818	0,07	-240	-13,19
706230 TROPHY KID ANIMATION	8 088	0,28	9 091	0,37	-1 004	-11,04
706231 TROPHY KID ANIMATIONS C	1 955	0,07	2 409	0,10	-455	-18,87
706241 BUMPER BOAT ANIMATION	12 907	0,44	17 758	0,73	-4 852	-27,32
706242 BUMPER BOAT ANIMATION	2 758	0,09	3 964	0,16	-1 206	-30,42
706245 ANIMATION V ENFANTS			2 323	0,10	-2 323	#####
706246 ANIMATIONS DIVERSES ANI	1 318	0,05	2 884	0,12	-1 566	-54,30
706247 REVERST CARTE DETENTE	54 879	1,88	63 572	2,61	-8 694	-13,68
706250 CHATEAU ANIMATIONS	1 568	0,05	2 176	0,09	-608	-27,94
706251 CHATEAU ANIMATIONS CA	388	0,01	506	0,02	-118	-23,35
706261 TYROLIENNE CA	1 293	0,04	1 808	0,07	-515	-28,50
706262 TYROLIENNE ANIMATIONS	4 161	0,14	7 282	0,30	-3 121	-42,85
706264 PARC AVENTURE	3 231	0,11	3 037	0,12	194	6,39
706265 PARC AVENTURE CA	1 112	0,04	913	0,04	199	21,80
706266 LOCATION MATERIEL ANIM	65	0,00	12	0,00	53	444,75
706267 LOCATION MATERIEL ANIM	5	0,00	1 853	0,08	-1 848	-99,71
706268 PARCOURS ESCALADE	7 226	0,25	5 976	0,25	1 250	20,92
706269 PARCOURS ESCALADE CA	2 113	0,07			2 113	#####
706273 INSCRIPTIONS BELIER VTT	62 517	2,15	32 169	1,32	30 348	94,34
706274 INSCRIPTIONS BELIER BLA	62 257	2,14	61 841	2,54	416	0,67
706275 INSCRIPTIONS BELIER	160 172	5,50	152 108	6,24	8 064	5,30
706284 LEACH OT	110	0,00			110	#####

	du 01/06/2024	%	du 01/06/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/05/2025	PE	au 31/05/2024	PE	en euros	%
706361 RECETTES DIVERSES SEC	977	0,03	1 385	0,06	-408	-29,46
706362 RECETTES DIVERSES EVE	922	0,03	904	0,04	18	2,00
706371 AUTRES RECETTES PUB SE	5 000	0,17	5 000	0,21		
706378 PARTENARIAT SECTIONS	14 000	0,48	22 000	0,90	-8 000	-36,36
708201 VENTES TICKETS SECURIT	289 255	9,93	236 910	9,72	52 345	22,09
708264 COMMISSION / CANORAF	81	0,00	85	0,00	-4	-4,94
708401 COMMISSION / CARTE NEIG	1 242	0,04	-1 819	-0,07	3 061	168,29
708821 PARTICIPATION PARENTS S	134 299	4,61	108 970	4,47	25 329	23,24
708830 PARTICIP. REMB FORFAITS	54 503	1,87	55 010	2,26	-507	-0,92
708831 PARTICIPATIONS DIVERSES	68 076	2,34	118 358	4,86	-50 282	-42,48
708832 PARTICIPATIONS DIVERSES	105	0,00	50	0,00	55	109,74
708833 PARTICIP. REMB FORFAITS			440	0,02	-440	#####
709899 TVA COLLECTEE ANIMATIO			-19 079	-0,78	19 079	100,00
- ventes de prestations de services	1 260 974	43,29	1 228 164	50,40	32 810	2,67
dont parrainages	20 899	0,72	29 289	1,20	-8 390	-28,65
Produits de tiers financeurs :						
740110 SUBV. COMMUNALES SECTI	584 000	20,05	339 917	13,95	244 083	71,81
740120 SUBVENTIONS COMMUNAL	125 000	4,29	30 000	1,23	95 000	316,67
740133 MAIRIE SUBVENTION PERIS	54 000	1,85	20 167	0,83	33 833	167,77
740150 SUBVENTION BATIMENT	37 517	1,29	33 067	1,36	4 450	13,46
740161 SUBV. COMM. SPORTIF HA	30 000	1,03	4 000	0,16	26 000	650,00
740162 SUBV. COMMUNALE CHAMP	105 500	3,62	76 500	3,14	29 000	37,91
740310 SUBVENTIONS DIVERSES S	33 863	1,16	19 122	0,78	14 741	77,09
740320 SUBVENTIONS DIVERSES E	7 000	0,24	13 000	0,53	-6 000	-46,15
740340 SUBVENTIONS DIVERSES A	297	0,01			297	#####
740530 CAISSE ALLOCATIONS FAMI	17 844	0,61	26 138	1,07	-8 294	-31,73
740540 MSA	165	0,01	133	0,01	32	24,19
- Concours publics et subventions	995 185	34,16	562 042	23,06	433 143	77,07
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. consommable						
- Ressources liées à la générosité du public :						
Dons manuels						
754201 MECENATS - DONS SECTIO	127 441	4,37	108 305	4,44	19 136	17,67
754202 MECENATS - DONS EVENE			21 000	0,86	-21 000	#####
754211 DONS ENTREPRISES SECTI	195 350	6,71	148 990	6,11	46 360	31,12
754221 DONS FONDS CHAMPIONS	34 550	1,19	23 900	0,98	10 650	44,56
Mécénats	357 341	12,27	302 195	12,40	55 146	18,25
Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
781500 REP/PROV.D'EXPLOITATION			38 158	1,57	-38 158	#####
791101 RBST ASSURANCES SECTI	43	0,00	1 815	0,07	-1 773	-97,66
791641 UNIFORMATION SECTIONS	1 334	0,05	2 754	0,11	-1 420	-51,57
791643 UNIFORMATION GARDERIE	389	0,01	449	0,02	-60	-13,36
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges	1 765	0,06	43 176	1,77	-41 411	-95,91
Utilisations des fonds dédiés						
758801 PRODUITS DIVERS GESTIO	318	0,01	964	0,04	-646	-67,02
Autres produits	318	0,01	964	0,04	-646	-67,02
Total	2 913 152	100,00	2 437 006	100,00	476 146	19,54
CHARGES D'EXPLOITATION						

	du 01/06/2024	%	du 01/06/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/05/2025	PE	au 31/05/2024	PE	en euros	%
607111 ACHATS EQUIPT REVENDU	11 510	0,40	53 106	2,18	-41 596	-78,33
607121 ACHATS MATERIEL REVEN	29 017	1,00	22 400	0,92	6 617	29,54
Achats de marchandises	40 527	1,39	75 506	3,10	-34 979	-46,33
Variation de stocks						
604112 REPAS BOISSONS REFACT			14 736	0,60	-14 736	#####
604113 REPAS BOISSONS REFECT	23 615	0,81	28 586	1,17	-4 971	-17,39
604121 ACHAT MATERIEL SECTION			5 611	0,23	-5 611	#####
604123 ACHAT MATERIEL GARDERI			2 213	0,09	-2 213	#####
604124 ACHAT MATERIEL ANIMATI			4 995	0,20	-4 995	#####
604131 AUTRES REPAS BOISSONS	47 967	1,65	44 645	1,83	3 322	7,44
604132 AUTRES REPAS BOISSONS	55 651	1,91	38 117	1,56	17 533	46,00
604134 AUTRES REPAS BOISSONS	69	0,00	1 143	0,05	-1 074	-94,01
605101 ACHATS MAT ET TRVX SEC	10 834	0,37	12 389	0,51	-1 555	-12,56
605102 ACHAT MAT ET TRVX EVEN	193	0,01	3 664	0,15	-3 471	-94,74
605103 ACHAT MAT ET TRVX GARD			1 668	0,07	-1 668	#####
605104 ACHAT MAT ET TRVX ANIM	3 429	0,12	4 456	0,18	-1 027	-23,04
605111 MAT. SPORTIF CONSO SEC	46 771	1,61	48 845	2,00	-2 074	-4,25
605112 MAT. SPORTIF CONSO EVE	1 071	0,04			1 071	#####
605114 MAT. SPORTIF CONSO ANI	7 339	0,25	3 693	0,15	3 645	98,70
605121 MAT. PUB CONSOMME SEC	499	0,02			499	#####
605122 MAT. PUB CONSOMME EVE	5 559	0,19	3 510	0,14	2 049	58,37
606111 ELECTRICITE SECTIONS	8 845	0,30	6 362	0,26	2 483	39,03
606121 EAU SECTIONS	1 094	0,04	846	0,03	248	29,29
606124 EAU ANIMATIONS	977	0,03	638	0,03	338	53,03
606131 FUEL CHAUFFAGE SECTIO	4 680	0,16			4 680	#####
606141 CARBURANTS SECTIONS	23 168	0,80	27 926	1,15	-4 758	-17,04
606311 PRODUITS ENTRETIEN SEC			908	0,04	-908	#####
606313 PRODUITS ENTRETIEN GAR	2 003	0,07	1 336	0,05	667	49,90
606331 DOTATION COUPES SECTIO	15 714	0,54	19 262	0,79	-3 547	-18,42
606332 DOTATION COUPES EVENE	5 289	0,18	6 010	0,25	-721	-12,00
606341 TENUES EQUIPT NON REVE	15 853	0,54	10 387	0,43	5 466	52,62
606342 TENUES EQUIPT NON REV.	1 008	0,03			1 008	#####
606344 TENUES EQUIPT NON REVE	523	0,02	699	0,03	-176	-25,12
606401 FOURN. ADMINISTRATIVES	1 647	0,06	1 550	0,06	97	6,23
606402 FOURN. ADMINISTRATIVES	179	0,01	228	0,01	-49	-21,50
606403 FOURN. ADMINISTRATIVES	237	0,01	1 136	0,05	-899	-79,17
606404 FOURN. ADMINISTRATIVES	28	0,00	110	0,00	-83	-74,89
606801 AUTRES FOURNITURES SE	21 919	0,75	17 878	0,73	4 042	22,61
606802 AUTRES FOURNITURES EV	9 794	0,34	21 120	0,87	-11 325	-53,62
606803 AUTRES FOURNITURES GA	1 003	0,03	3 369	0,14	-2 366	-70,23
606804 AUTRES FOURNITURES ANI	2 157	0,07	5 853	0,24	-3 695	-63,14
613211 LOCATIONS TERRAINS SEC	297	0,01			297	#####
613214 LOCATION TERRAINS ANIM			293	0,01	-293	#####
613221 LOCATIONS SALLES SECTI	360	0,01	360	0,01		
613222 LOCATION SALLE EVENEM	540	0,02	240	0,01	300	125,00
613223 LOCATION LOCAUX PERISC	4 500	0,15	4 500	0,18		
613231 LOCATION PHOTOCOPIEUR			445	0,02	-445	#####
613233 LOCATION PHOTOCOPIEUR			115	0,00	-115	#####
613234 LOCATION PHOTOCOPIEUR			26	0,00	-26	#####
613241 LOCATION MACHINE AFFRA	276	0,01	273	0,01	3	1,01
613243 LOCATION MACHINE AFFRA	39	0,00	39	0,00	0	1,06
613244 LOCATION MACHINE AFFRA	16	0,00	16	0,00	0	1,06

	du 01/06/2024	%	du 01/06/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/05/2025	PE	au 31/05/2024	PE	en euros	%
613511 LOCATION MATERIEL SECTI			2 339	0,10	-2 339	#####
613512 LOCATION MATERIEL EVEN	1 888	0,06	4 036	0,17	-2 148	-53,22
613521 LOCATION VEHICULES SEC	11 517	0,40	8 098	0,33	3 419	42,22
613561 LOCATION TPE SECTIONS	895	0,03	781	0,03	114	14,53
613563 LOCATION TPE GARDERIE	345	0,01	110	0,00	235	213,14
613564 LOCATION TPE ANIMATION	53	0,00	46	0,00	7	14,53
615201 ENTR. REP. BATIMENT SEC	9 145	0,31	11 584	0,48	-2 439	-21,05
615202 ENTR. REP. BATIMENTS EV	547	0,02	140	0,01	407	290,47
615203 ENTR. REP. BATIMENTS GA	3 684	0,13	1 845	0,08	1 839	99,66
615204 ENTR. REP. BATIMENT ANI	230	0,01			230	#####
615301 CONTRAT MAINTENANCE S	5 256	0,18	6 006	0,25	-751	-12,50
615303 CONTRAT MAINTENANCE G	2 761	0,09	734	0,03	2 027	276,15
615304 CONTRAT MAINTENANCE A	935	0,03	245	0,01	690	281,71
615511 ENTR. REP. MATERIEL SEC	1 236	0,04	3 170	0,13	-1 934	-61,00
615512 ENTR. REP. MATERIEL EVE	66	0,00	223	0,01	-157	-70,40
615513 ENTR. REP. MATERIEL GAR	848	0,03	933	0,04	-85	-9,15
615514 ENTR. REP. MATERIEL ANI	1 241	0,04	1 580	0,06	-339	-21,45
615521 ENTR. REP. TRANSPORT S	11 875	0,41	16 921	0,69	-5 046	-29,82
616011 ASSURANCE MULTIRISQUE	8 352	0,29	7 984	0,33	368	4,61
616013 ASSURANCE MULTIRISQUE	983	0,03	659	0,03	324	49,16
616014 ASSURANCE MULTIRISQUE	1 028	0,04	970	0,04	57	5,90
616021 ASS. RESPONSABILITE CIVI	11 634	0,40	10 144	0,42	1 490	14,69
616023 ASS. RESPONSABILITE CIVI	774	0,03	1 921	0,08	-1 147	-59,72
616024 ASS. RESPONSABILITE CIVI	354	0,01	551	0,02	-197	-35,71
616031 ASSURANCES VEHICULES	8 280	0,28	8 063	0,33	217	2,70
616041 ASSURANCE PJFF SECTION	396	0,01			396	#####
618101 DOCUMENTATION GENERA	2 859	0,10	3 206	0,13	-347	-10,82
618102 DOCUMENTATION GENERA	144	0,00	283	0,01	-139	-49,18
618103 DOCUMENTATION GENERA			172	0,01	-172	#####
618104 DOCUMENTATION GENERA	827	0,03			827	#####
622200 COMMISSIONS & COURTAG			1 375	0,06	-1 375	#####
622610 HONORAIRES ENTRAINEUR	561 903	19,29	528 725	21,70	33 178	6,28
622621 HONORAIRES COMPTABLE	11 584	0,40	9 888	0,41	1 696	17,15
622623 HONORAIRES COMPTABLE	4 728	0,16	2 860	0,12	1 869	65,34
622624 HONORAIRES COMPTABLE	454	0,02	561	0,02	-107	-19,10
622651 HONORAIRES TECHNIQUES	2 366	0,08	8 330	0,34	-5 964	-71,59
622652 HONORAIRES TECHNIQUES	21 084	0,72	20 448	0,84	636	3,11
622653 HONORAIRES TECHNIQUES	416	0,01	750	0,03	-334	-44,53
622654 HONORAIRES TECHNIQUES	9 588	0,33	19 136	0,79	-9 548	-49,90
622661 HONORAIRES CAC SECTIO	3 315	0,11	3 103	0,13	213	6,85
622663 HONORAIRES CAC GARDER	468	0,02	438	0,02	30	6,85
622664 HONORAIRES CAC ANIMATI	195	0,01	183	0,01	13	6,85
622671 HONORAIRES MEDICAUX S	4 545	0,16	2 617	0,11	1 928	73,69
622672 HONORAIRES MEDICAUX E	4 475	0,15	4 500	0,18	-25	-0,56
622673 CONTRAT ATHLETE	122 937	4,22	91 233	3,74	31 704	34,75
622801 FRAIS DIVERS SECTIONS	113 586	3,90	82 966	3,40	30 621	36,91
622802 FRAIS DIVERS EVENEMENT	118 254	4,06	147 742	6,06	-29 488	-19,96
622803 FRAIS DIVERS GARDERIES	655	0,02	2 883	0,12	-2 228	-77,28
622804 FRAIS DIVERS ANIMATIONS	4 884	0,17	5 948	0,24	-1 063	-17,87
622811 REMONTEES MECANIQUES	103 648	3,56	139 443	5,72	-35 795	-25,67
622812 REMONTEES MECANIQUES	8 717	0,30	2 028	0,08	6 689	329,83
622813 REMONTEES MECANIQUES	449	0,02	305	0,01	144	47,05
622821 STAGES SECTIONS	139 321	4,78	151 593	6,22	-12 272	-8,10

	du 01/06/2024	%	du 01/06/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/05/2025	PE	au 31/05/2024	PE	en euros	%
622831 ANIMATIONS DIVERSES SE	312	0,01			312	#####
622832 ANIMATIONS DIVERSES EV	3 215	0,11	2 695	0,11	520	19,29
622833 ANIMATIONS DIVERSES GA	4 231	0,15	5 155	0,21	-924	-17,93
622841 COTISATIONS FEDERATION	22 996	0,79	34 304	1,41	-11 308	-32,96
622842 COTISATIONS FEDERATION	200	0,01	2 188	0,09	-1 988	-90,86
622851 INSCRIPTIONS COURSES S	63 223	2,17	46 236	1,90	16 986	36,74
622852 INSCRIPTIONS COURSES E	1 835	0,06	1 675	0,07	160	9,55
622861 LICENCES MONTAGNE SEC	2 252	0,08			2 252	#####
622871 LICENCES TENNIS SECTIO	30	0,00	29	0,00	1	3,10
622881 LICENCES CYCLISME SECTI	8 445	0,29	6 983	0,29	1 462	20,94
622891 LICENCES HOCKEY PATIN S	10 465	0,36	9 072	0,37	1 393	15,35
622892 LICENCES MONTAGNE SEC			2 096	0,09	-2 096	#####
623601 CATALOGUES ET IMPRIMES	1 366	0,05	3 356	0,14	-1 990	-59,30
623602 CATALOGUES ET IMPRIMES	7 465	0,26			7 465	#####
623604 CATALOGUES ET IMPRIMES	827	0,03	827	0,03		
623810 DIVERS POURBOIRES DON	200	0,01	790	0,03	-590	-74,68
623812 DIVERS POURBOIRES DON	10 024	0,34	9 633	0,40	391	4,06
624801 TRANSPORTS DIVERS SEC	4 978	0,17	14 099	0,58	-9 121	-64,69
624803 TRANSPORTS DIVERS GAR	21	0,00			21	#####
624804 TRANSPORTS DIVERS ANIM	450	0,02			450	#####
625111 DEPLACEMENTS DIVERS S	21 248	0,73	29 967	1,23	-8 720	-29,10
625112 DEPLACEMENTS DIVERS E	1 249	0,04	1 245	0,05	3	0,26
625721 HERBEGEMENT SECTIONS	130 981	4,50	114 014	4,68	16 967	14,88
626100 FRAIS POSTAUX			-175	-0,01	175	100,00
626101 TELEPHONE SECTIONS	6 157	0,21	6 342	0,26	-184	-2,91
626102 TELEPHONE EVENEMENTS			288	0,01	-288	#####
626103 TELEPHONE GARDERIES	1 091	0,04	1 440	0,06	-349	-24,24
626104 TELEPHONE ANIMATIONS	480	0,02	293	0,01	187	63,62
626201 AFFRANCHISSEMENTS SEC	817	0,03	1 534	0,06	-718	-46,77
626202 AFFRANCHISSEMENTS EVE	35	0,00	16	0,00	19	121,48
626203 AFFRANCHISSEMENTS GAR	127	0,00	289	0,01	-162	-55,97
626204 AFFRANCHISSEMENTS ANI	342	0,01	258	0,01	85	32,78
627501 FRAIS BANCAIRES SECTIO	2 897	0,10	713	0,03	2 184	306,38
627502 FRAIS BANCAIRES EVENEM			46	0,00	-46	#####
628181 FRAIS FORMATIONS PERSO	1 790	0,06	-1 089	-0,04	2 879	264,36
628182 FRAIS FORMATION PERSO			287	0,01	-287	#####
628183 FRAIS FORMATION PERSO			2 865	0,12	-2 865	#####
628184 FRAIS FORMATION PERSO			691	0,03	-691	#####
Autres achats et charges externes	1 960 616	67,30	1 968 159	80,76	-7 543	-0,38
Aides financières						
631111 TAXES SUR LES SALAIRES	11 498	0,39	19 348	0,79	-7 850	-40,57
631112 TAXES SUR LES SALAIRES	2 438	0,08	3 662	0,15	-1 224	-33,42
631113 TAXES SUR LES SALAIRES	2 010	0,07	4 865	0,20	-2 855	-58,68
631114 TAXE SUR LES SALAIRES A	10 207	0,35	7 540	0,31	2 666	35,36
633311 FORMATION CONTINUE SE	7 280	0,25	7 036	0,29	244	3,47
633313 FORMATION CONTINUE GA	389	0,01	449	0,02	-60	-13,36
633820 CHARGES FISC. /CONGES A	216	0,01			216	#####
635110 CFE SECTIONS	1 723	0,06	1 741	0,07	-18	-1,03
635120 TAXES FONCIERES	2 156	0,07	2 097	0,09	59	2,81
Impôts, taxes et versements assimilés	37 917	1,30	46 738	1,92	-8 821	-18,87
641111 SALAIRES SECTIONS	286 895	9,85	268 994	11,04	17 902	6,66
641112 SALAIRES EVENEMENTS	25 217	0,87	34 746	1,43	-9 529	-27,43

	du	01/06/2024	%	du	01/06/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/05/2025	PE	au	31/05/2024	PE	en euros	%
641113 SALAIRES GARDERIES		207 198	7,11		203 892	8,37	3 306	1,62
641114 SALAIRES ANIMATION		115 097	3,95		83 116	3,41	31 981	38,48
641201 PROVISION CONGES PAYE		4 764	0,16		2 440	0,10	2 324	95,26
641400 INDEMNITES & AVANTAGES		1 224	0,04				1 224	#####
Salaires		640 395	21,98		593 186	24,34	47 208	7,96
645101 URSSAF SECTIONS		72 542	2,49		60 908	2,50	11 634	19,10
645102 URSSAF EVENEMENTS		5 555	0,19		6 744	0,28	-1 189	-17,63
645103 URSSAF GARDERIES		40 458	1,39		36 600	1,50	3 858	10,54
645104 URSSAF ANIMATIONS		17 716	0,61		12 868	0,53	4 847	37,67
645331 MEDERIC SECTIONS		23 317	0,80		19 510	0,80	3 807	19,51
645332 MEDERIC EVENEMENTS		1 510	0,05		2 232	0,09	-722	-32,34
645333 MEDERIC GARDERIES		9 312	0,32		8 689	0,36	623	7,17
645334 MEDERIC ANIMATIONS		5 717	0,20		4 253	0,17	1 464	34,43
645351 HUMANIS PREV SECTIONS		7 723	0,27		6 936	0,28	787	11,35
645352 HUMANIS PREV EVENEMEN		743	0,03		722	0,03	21	2,86
645353 HUMANIS PREV GARDERIE		6 589	0,23		5 391	0,22	1 199	22,23
645354 HUMANIS PREV ANIMATION		1 707	0,06		1 207	0,05	500	41,43
645355 MAIRIE CNRAL		11 506	0,39		10 946	0,45	560	5,11
645356 RAFP		347	0,01		508	0,02	-161	-31,68
645820 CHARGES SOC. / CONGES		8 865	0,30				8 865	#####
645881 VARIATION PROV CS/ REM		-6 825	-0,23		1 920	0,08	-8 745	#####
647501 COTISATIONS ASMI SECTIO		1 363	0,05		1 194	0,05	170	14,20
647502 COTISATIONS ASMI EVENE					142	0,01	-142	#####
647503 COTISATIONS ASMI GARDE		1 924	0,07		1 346	0,06	578	42,94
647504 COTISATIONS ASMI ANIMAT		1 370	0,05		1 738	0,07	-368	-21,19
Cotisations sociales		211 439	7,26		183 854	7,54	27 584	15,00
681110 DOT.AMORT.IMMO.INCORP		1 965	0,07		704	0,03	1 261	179,07
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR		83 666	2,87		65 327	2,68	18 339	28,07
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		85 630	2,94		66 031	2,71	19 599	29,68
681501 PROVISION RETRAITE SEC		11 094	0,38		8 940	0,37	2 154	24,09
Dotations aux provisions		11 094	0,38		8 940	0,37	2 154	24,09
Reports en fonds dédiés								
651011 REDEVANCE RADIO/AUDIO		1 363	0,05		1 351	0,06	12	0,89
651111 REDEVANCES ORDURES S		292	0,01		265	0,01	26	9,96
651140 PART CLUB FONDATION		2 000	0,07		4 000	0,16	-2 000	-50,00
654403 PERTES / CREANCES EX A		989	0,03		318	0,01	671	210,87
658101 CHARGES DIVERSES SECTI		4 086	0,14				4 086	#####
Autres charges		8 729	0,30		5 934	0,24	2 795	47,10
Total		2 996 347	102,86		2 948 349	120,98	47 998	1,63
Résultat d'exploitation		-83 195	-2,86		-511 343	-20,98	428 148	83,73
PRODUITS FINANCIERS								
761601 DIVIDENDES SATELC		11 850	0,41		456 150	18,72	-444 300	-97,40
761610 INTERETS PARTS SOCIALE		2 482	0,09		2 979	0,12	-496	-16,67
761611 INTERETS COMPTES A TER		0	0,00		1 313	0,05	-1 312	-99,99
761613 INTERETS LIVRET INSTITUT		2 570	0,09		1 936	0,08	634	32,76
De participation		16 902	0,58		462 377	18,97	-445 475	-96,34
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé								
Autres intérêts et produits assimilés								

	du 01/06/2024	%	du 01/06/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/05/2025	PE	au 31/05/2024	PE	en euros	%
786500 REP/PROV.FINANCIERES			6 821	0,28	-6 821	#####
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge			6 821	0,28	-6 821	#####
Différences positives de change						
767001 PLUS VALUE / PLACT SECTI			120	0,00	-120	#####
Produits nets sur cessions de V.M.P.			120	0,00	-120	#####
Total	16 902	0,58	469 318	19,26	-452 416	-96,40
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
661100 INTERETS DES EMPRUNTS	1 089	0,04	67	0,00	1 021	#####
661811 COMMISSION CB SECTIONS	3 812	0,13	1 491	0,06	2 322	155,75
661812 COMMISSION CB EVENEME			20	0,00	-20	#####
661813 COMMISSION CB GARDERI	462	0,02	176	0,01	287	163,19
661814 COMMISSION CB ANIMATIO	224	0,01	88	0,00	137	155,76
661831 COMMISSION CHQ VACANC	472	0,02	583	0,02	-111	-19,00
661833 COMMISSION CHQ VACANC	56	0,00	69	0,00	-13	-19,01
661834 COMMISSION CHQ VACANC	28	0,00	34	0,00	-7	-18,96
661844 COMMISSION CARTE ARAVI	731	0,03	1 378	0,06	-647	-46,94
Intérêts et charges assimilées	6 874	0,24	3 906	0,16	2 969	76,01
Différence négatives de change						
667000 CHARGE NETTE / CESSION			7 079	0,29	-7 079	#####
Charges nettes sur cession de V.M.P.			7 079	0,29	-7 079	#####
Total	6 874	0,24	10 985	0,45	-4 111	-37,42
Résultat financier	10 028	0,34	458 333	18,81	-448 305	-97,81

	du 01/06/2024	%	du 01/06/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/05/2025	PE	au 31/05/2024	PE	en euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-73 167	-2,51	-53 010	-2,18	-20 157	-38,02
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
771000 PROD. EXCEPT. /OP. DE GE			-67	-0,00	67	100,00
771451 DIFFERENCES REGLEMENT	42	0,00	45	0,00	-4	-8,19
771453 DIFFERENCES REGELEMEN	15	0,00	4	0,00	11	264,76
771454 DIFFERENCES REGLEMENT	18	0,00	28	0,00	-10	-35,38
771801 AUTRES PRODUITS EXCEP	29	0,00	2 490	0,10	-2 461	-98,82
Sur opérations de gestion	104	0,00	2 501	0,10	-2 397	-95,84
775100 PROD. CESS.ELT.ACT.IMMO			3 000	0,12	-3 000	#####
777000 QUOTES-PARTS SUBV.INVE	17 825	0,61	9 138	0,37	8 687	95,06
Sur opérations en capital	17 825	0,61	12 138	0,50	5 687	46,85
Reprises sur provisions, dépréciatio et transferts de charges						
Total	17 929	0,62	14 639	0,60	3 290	22,48
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
671200 PERTES / TVA COMMUN SE	6 855	0,24	6 723	0,28	131	1,96
671221 AMENDES ET PENALITES S	757	0,03	309	0,01	448	145,02
671451 DIFFERENCES DE REGLEM	58	0,00	141	0,01	-83	-59,17
671453 DIFFERENCES DE REGLEM			28	0,00	-28	#####
671454 DIFFERENCES DE REGLEM	93	0,00	9	0,00	84	965,75
672001 CHARGES / EX ANTERIEUR	13 514	0,46	516	0,02	12 998	#####
672002 CHARGES / EX ANTERIEUR	50	0,00			50	#####
672003 CHARGES / EXERCICES AN	489	0,02			489	#####
Sur opérations de gestion	21 816	0,75	7 726	0,32	14 090	182,38
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total	21 816	0,75	7 726	0,32	14 090	182,38
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-3 887	-0,13	6 913	0,28	-10 800	#####
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	2 947 984		2 920 962		27 021	0,93
TOTAL DES CHARGES	3 025 037		2 967 060		57 977	1,95
EXCEDENT OU DEFICIT	-77 054	-2,65	-46 097	-1,89	-30 956	-67,15
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
Total						

	du au	01/06/2024 31/05/2025	% PE	du au	01/06/2023 31/05/2024	% PE	Var. en val. annuelle	
							en euros	%
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE								
Secours en nature								
Mise à disposition gratuite de biens								
Prestation en nature								
Personnel bénévole		97 946			89 446		8 500	9,50
Total		97 946			89 446		8 500	9,50

